
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 05/02) член 60 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст ("Службен гласник 

на општина Василево " бр. 12/20) Градоначалникот на Општина Василево донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

За објавување Одлуката за измени и дополнувања на Двогодишниот акциски план за родова 

еднаквост на Општина Василево за 2022-2023 година 

 

Се објавува  Одлуката за измени и дополнувања на Двогодишниот акциски план за родова 

еднаквост на Општина Василево за 2022-2023 година, донесена на седница на Советот на Општина 

Василево, одржана на ден 28.07.2023 година. 

 08-981/2                                                                  Општина Василево 

 31.07.2023 год.                                                        Градоначалник 

                                                                                 Славе Андонов 
 

---------------------------------------------- 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ“бр.05/02), член 14 став 3 од Законот за еднакви можности на мажите и 

жените("Службен весник на РМ" бр. 6/2012; 30/2013; 166/2014;150/2015; 201/2015 и 

"Службен весник на РСМ" бр 53/2021) и член 22 од Статутот на општина Василево – 

Пречистен текст („Службен гласник на општина Василево„ бр. 12/20), Советот на Општина 

Василево на својата редовна седница одржана на ден 28.07.2023 година, донесе  

О Д Л У К А 

 

за измени и дополнувања на Двогодишниот акциски план за родова еднаквост на Општина 

Василево за 2022-2023 година 

Член 1 

Во ,,Двогодишниот акциски план за родова еднаквост на Општина Василево за 2022-2023 

година” заведена под број 08-1839/1 од 24.12.2021 (,,Службен гласник” бр. 13/2021) се вршат 

следните измени и дополнување: 

1. Насловот на акцискиот план ,,Двогодишниот акциски план за родова еднаквост на 

Општина Василево за 2022-2023 година” се менува и гласи:  ,,Двогодишниот акциски 

план за еднакви можности на мажите и жените на Општина Василево за 2022-2023 

година”.  

 

2. Пред насловот на акцисикиот план ,, Двогодишниот акциски план за еднакви можности 

на мажите и жените на Општина Василево за 2022-2023 година” се додаваат зборовите: 

 



Акцискиот план за еднакви можности на мажите и жените на Општина Василево се 

однесува на сите мажи и жени. Под жена се подразбира лице родено со женски 

биолошки пол, а под маж се подразбира лице родено со машки биолошки пол, без 

разлика на нивните внатрешни чувства или самоидентификација”. 

 

3. Во aкцискиот план зборовите  ,,родова еднаквост” се заменува со зборовите ,,еднакви 

можности на мажите и жените”, зборовите ,,родова интеграција” се заменуваат со 

зборовите ,,полова интеграција”, зборовите ,,родово разделена статистика” се 

заменуваа со ,,полово разделена статистика”, зборовите ,,родови анализи” се заменуваа 

со ,,полови анализи”, зборовите ,,родови јазови” се разделуваат со зборовите ,,полови 

јазови”, зборовите ,,родова интеграција” се заменуваат со ,,полова интеграција”, 

зборовите ,, родово-буџетски анализи” се заменуваат со зборовите ,,полово-буџетски 

анализи”, зборовите ,,родово базирано насилство” се заменува со зборовите ,,полово 

базирано насилство. 

 

4. Да се направат соодветните измени на местата во програмата каде се употребени.  

 

Член 2 

Овој акциски план по насловот ,,Двогодишниот акциски план за еднакви можности на 

мажите и жените на Општина Василево за 2022-2023 година” влегува во сила осмиот ден од денот 

на обајвување во ,,Службен гласник на Општина Василево”. 

 

  08-981/1                                                              Совет на Општина Василево 

  31.07.2023 год.                                                         претседател  

                                                                                Ристо Делијанов 

                       

 


